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P O W I A T O W Y

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
STAROSTWA i WYDZIAŁU POWIATOWEGO W BOCHNI.

Prenumerata roczna wynosi 8 Zł.

L. 36.353/27. Bochnia, dn ia  12. październ ika  1927.

Z w oln ien ie  drobnych  zak ład ó w  od 
o bow iązku  p rz e d k ła d a n ia  sp e c ja l 
nych s p ra w o z d a ń  o s ta n ie  z a t r u 
d n ien ia  w o k resach  półrocznych 
i rocznych i o obow iązku  zak ładów  
przem ysłow ych  p rz e d k ła d a n ia  s p r a 
w o zd ań  o s ta ty s ty ce  p rze m y s ło w e j .

O k ó l n i k
d o  M ag is t ra tu  kró l .  gó rn . m ia s ta  B o ch n i  i do 
w sz y s tk ic h  Z w ie rz c h n o śc i  g m innych  w  pow iec ie .

W  związku z przystąp ien iem  przez G łówny 
U rząd  S tatystyczny w b. r. na  podstaw ie  rozpo
rządzenia  Rady Ministrów z dn ia  17. VI. b. r. 
(Dz. Ust. R. F. Nr. 63, poz. 558) do badań  nad 
s ta tystyką  przem ysłową, k tórym  to badan iom  b ędą  
podlegały, na podstaw ie  powyższego rozporzą
dzenia, raz do roku wszystkie zak łady  p rzem y
słowe, które w roku sp raw ozdaw czym  zatrudniały 
chociażby przejściow o 5-ciu lub więcej robotn i
ków  lub, dla których w ykupiono  na rok sp raw o 
zdaw czy św iadec tw a  przem ysłow e od 1-szej do 
Vll-ej icategorji włącznie. G łów ny Urząd Staty
styczny kom unikuje , że w obec pow yższego nie 
będzie nadal żądał przedkładania  przez drobne 
zakłady (zatrudnia jące  poniżej 20-stu robotn ików  
lub specjaln ie  niewyznaczone, specjalnych sp ra 
w ozdań o stanie zatrudnienia).

Form ularze  p rzeznaczone do badań  nad  s ta 
tystyką  przem ysłową, b ęd ą  zawierały  również 
py tan ia  dotyczące stanu  za trudnienia , w ten spo
sób  obow iązek  przedkłan ia  Urzędowi raz do roku 
danych  o zatrudnien iu  przez drobne zakłady b ę 
dzie w ykonyw any  na podstaw ie  pow yższego roz
porządzen ia  i łącznie  ze sp raw ozdan iem  o s ta 
tystyce przemysłowej.

Poda jąc  niniejsze do w iadom ości, polecam  
zaw iadom ić  za in te resow ane  zakłady:

1) o obow iązku  na podstaw ie  rozporządzen ia  
Rady M inistrów  z dnia 17. VI. 1927 r. (Dz. Ust. 
R. P. Nr. 63, poz. 558) o sta tystyce p rzem ysło
wej, p rzedk ładan ia  raz do roku G łów nem u Urzę
dowi Statystycznem u sp raw ozdań  dotyczących 
s ta tystyki p rzem ysłow ej przez wszystkie zakłady 
w ym ienione w pow yźszem  rozporządzeniu ;

2) o zwolnieniu zakładów  drobnych, za trudn ia 
jących poniżej 20-stu robotników, lub specjalnie 
niewyznaczonych z obow iązku  p rzedk ładan ia  spe 
cjalnych półrocznych i rocznych sp raw ozdań  
o sta tystyce s tanu za trudnien ia ;

3) że wobec pow yższego zakłady przem ysłow e 
obow iązane  są  do przedk ładan ia  następujących  
sp raw o zd ań  statystycznych:

a) wszystkie zakłady przem ysłow e, które  w roku 
sp raw ozdaw czym  za trudn ia ły  chociażby przejśc io
w o 5-ciu lub więcej robotn ików , lub dla których

w ykupiono  na rok sp raw ozdaw czy  św iadec tw a  
p rzem ysłow e od I-szej do Vll-ej kategorji włącznie, 
na  podstaw ie  rozporządzenia  Rady Ministrów 
o s ta tystyce przem ysłowej z dnia 17. VI. 1927 r. 
(Dz. Ust. R. P. Nr. 63, poz. 558) są obow iązane 
do przedk ładn ia  G łów nem u Urzędowi S ta tysty
cznemu sp raw o zd ań  o sta tystyce przem ysłowej 
raz do roku;

b) ponad to  zaś wszystkie zakłady przem ysło 
we za trudn ia jące  norm alnie  20-stu  lub więcej 
robotników , lub specjalnie w yznaczone przez 
G łówny Urząd Statystyczny, na postaw ie rozpo
rządzenia  Rady M inistrów z dnia 6. II. 1922 r. 
(Dz. Ust. R. P. Nr. 12, poz. 108) oraz noweli 
z dn ia  7. VI. 1922 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 48, 
poz. 427) o s ta tystyce stanu  zatrudnienia, są 
obow iązane w ysyłać do G łów nego Urzędu S ta 
tystycznego co miesiąc  sp raw ozdan ia  o stanie 
za trudn ien ia  w terminie najpóźniej do dnia 5-go 
nas tępnego  m iesiąca za miesiąc sp raw ozdaw czy  
oraz odpis  tego sp raw ozdan ia  do w łaściw ego 
W ojew ódzkiego  Urzędu Przem ysłowego, również 
w  pow yższym  terminie:

4) że kw estjonarjusze  o sta tystyce przem ysło
wej rozsyłać będzie G łów ny Urząd S tatystyczny 
bezpośrednio  do poszczególnych zakładów  w je
dnym  egzem plarzu, p rzeznaczonym  dla G łów nego 
Urzędu Statystycznego. W  razie n ieo trzym ania  
kw estjonarjuszów  z G łów nego Urzędu S ta tysty
cznego, każdy zakład winien zwrócić się do 
G łów nego Urzędu S tatystycznego o nadesłan ie  
kw estjonarjuszów .

Starosta: Freindl, wr.

L. 37.815/27. Bochnia, dnia 15. październ ika  1927. 

Przywóz szmalcu i słoniny.

O k ó ln ik
d o  M a g is tra tu  król.  górn . m ia s ta  B ochn i i do  
w sz y s tk ic h  Z w ie rzch n o śc i  gm in n y ch  w  pow iec ie .

W  celu zapobieżenia  brakow i szm alcu i słoniny 
oraz w celu ukrócenia  spekulacji pozw oleniam i 
i zwyżki ceny, P an  M inister P rzem ysłu  i H andlu  
przychylając się do w niosku W ydziału  Handlu 
Zagranicznego, zgodził się na liberalne w y d aw a
nie pozw oleń na te artykuły  bez ograniczenia  
kontygentu.

Z dniem 23. IX. 1927, M inisterstwo Przem ysłu  
i H andlu  rozpoczęło w ydaw anie  pozwoleń na 
żądane  ilości szmalcu, jednak  pod pew nem i w a
runkam i.

W  pierw szym  rzędzie uwzględnione  b ę d ą  okrę
gi, w których zapo trzebow anie  na szmalec jest 
na jw iększe  i gdzie odczuw ano  największy brak
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tego artykułu.
Aby uniemożliwić spekulac ję  tym artykułem, 

do chwili gdy wszystkie okręgi b ęd ą  całkowicie 
nasycone podw zględem  zaopa trzen ia  w szmalec, 
firmy uzyskujące  pozw olenia  m uszą  sk ładać  
w  Ministerstwie deklarację  dotyczącą  ceny sp rze
daw an eg o  szmalcu, k tó ra  w ynosi dla sprzedaży 
hurtow nej 3 zł. 60 gr.

Zarządzenie  to mające na celu liberalne tra 
ktow anie  sp raw y przywozu szm alcu — polecam  
podać  do publicznej w iadom ości z w ezw aniem  
donoszenia  S ta ros tw u  o wszelkich w tym kie
runku spostrzeżonych nadużyciach.

starosta: F reindl, wr.

L. 32.161/27. Bochnia, dnia 7. lis topada 1927.

Ustawa o ochronie w ła
sności polnej.

O k ó ln ik
bo  w szystk ich  Z w ie rzch n o śc i  gm innych  

w  pow iec ie .

Od dłuższego czasu dochodzą  od szeregu gmin 
i osób ustaw iczne skargi, iż p rzepisy  ustaw y 
o ochronie własności polnej z dnia 17. VII. 1876, 
dz. u. kr. Nr. 28, nie są  ściśle p rzestrzegane  
w szczególności o ile chodzi o fungow anie  za
przysiężonej straży polnej i w ydaw anie  orzeczeń 
karnych przez W ładze gm inne za przekroczenia  
tejże ustawy. Okazuje się, iż niektóre gm iny wcale 
nie postara ły  się mimo ustawicznych przypom nień  
w tym kierunku o us tanow ienie  zaprzysiężonej 
s traży polnej, w skutek  czego W ładze gm inne bądź 
pozostaw ia ją  zgłoszenia osób poszkodow anych  
o wyrządzonych  im szkodaah  polnych bez roz
patrzenia , bądź  też b io rą  za p o ds taw ę  orzeczeń 
karnych oszacow ania  szkód —  dokonane  przez 
osoby do tego n iepow ołane, lub przez zaprzy
siężonych de taksa to rów  sądowych, m im o w y ra 
źnej n iekom petencji tych ostatnich.

W  pew nych gm inach  s tw ierdzonym  został 
b rak  dostatecznej znajom ości p rzep isów  ustawy, 
dotyczy to zwłaszcza zakresu  działania  W ładz  
gm innych w sp raw ach  polnych uno rm ow anego  
w yczerpu jąco  w §  3 us taw y tak, że orzekanie 
w sp raw ach  zakresu  tym nie objętych n. p. 
w  sp raw ach  w odnych, na podstaw ie  postanow ień  
us taw y o ochronie  własności polnej zam iast  sk ie
row an ia  stron z ich pretensjam i bezpośrednio  do 
W ładz  w łaściwych, czyni koniecznem  znoszenie 
przez S ta ros tw o  z urzędu takich w adliw ych orze
czeń, a zarazem  pow oduje  znaczną  zwłokę, a czę
sto p rzedaw nienie  sp raw y  i odebran ie  stronom  
m ożności dochodzenia  swych słusznych roszczeń.

Dalsze usterki orzeczeń W ładz  gm innych  odno
szą  się do n ienak ładan ia  na obw inionych grzy
wien w orzeczeniach karnych, co stoi w sp rze 
czności z ogólnemi zasadam i pos tępow an ia  
w sp raw ach  adm in is tracy jno-karnych  oraz zobo
w iązyw ania  w inow ajców  do w ynagrodzen ia  szko
dy, zam iast w  kw otach pieniężnych w naturze.

W  końcu przypom inam  wszystkim  Zwierzchno- 
ściom gm innym , iż do oszacow ania  szkód pol
nych pow ołany  jest w pierw szym  rzędzie połowy, 
pełniący funkcję  na koszt gminy, a tylko w  w y 
padkach  gdy w yrządzona  szkoda przekracza  
zdaniem  polow ego kw otę  10 zł. —  1 zaprzys ię 
żony de taksa to r  sądow y.

Na zasądzonego  w olno nałożyć jedynie  tylko

koszta  oszacow ania  szkody przez de taksa to ra  są 
dowego, a nie przez po low ego w ynagradzanego  
stale z funduszów  gminnych.

P ob ieran ie  przez Komisję gm inną  od stron 
w ynagrodzen ia  za s tracony  czas względnie z ja 
kiegokolwiek innego tytułu — jest s tanow czo  
niedopuszczalne.

W zyw am  zatem in teresow ane Zwierzchności 
gminne, aby:

1) W e wszystkich doniesionych im sp raw ach  
o przekroczeniach  ustaw y polnej w draża ły  bez
zwłocznie s tosow ne dochodzenia  oraz, by użyły 
całego sw ojego wpływu, celem zapobieżenia  w y
padkom  grożących przekroczeń w szczególności, 
aby zwróciły się do m ieszkańców  gminy o roz
toczenie opieki nad  dziećmi, które  najczęściej 
w polach także i z psoty  szkody wyrządzają.

2) O dnośnie  do każdego przekroczenia  stoso
w ały  z całą  ścisłością  postanow ien ia  ustawy.

3) P rzedstaw iły  do dni 14-stu k andyda tów  na 
strażn ików  polowych, do zaprzysiężenia  o ile 
dotychczas w danej gminie nie zostali do tąd  
ustanowieni.

Z am ów ienia  na u s taw ę po lną  w cenie 50 gr. 
za egzemplarz, zgłaszać należy w  b iurze Nr. 3 
S ta ros tw a  w  godzinach urzędowych.

Starosta: Freindl, wr.

L. 39.538/27. Bochnia, dnia  7. l is topada  1927.

Czynność Biura metryk 
wojennych.

O k ó ln ik
d o  w sz y s tk ic h  Z w ie rz c h n o śc i  g m innych  

w  pow iec ie .

W ydzia ł K onsularny  przy Poselstw ie Rzeczy
pospolitej Polskiej w W iedniu, podaje  do w ia 
domości, że z dniem 1. październ ika  b. r., po 
półrocznej przerwie, rozpoczęło gwoje czynności 
Biuro Metryk W ojennych. Zgodnie z pozycją  29 
i 33 załącznika  do Ogólnej Taryfy  O pła t K onsu
larnych (Dz. Urz. Rp. Nr. 56 ex 25, poz. 402), 
obow iązu ją  nas tępu jące  opłaty za czynności 
B iura  Metryk W ojennych.

1) Za w ystaw ienie  metryki lub aktu śmierci —  
14 szyi. austr., względnie  18 zł.

2) P rzy  w ystaw ieniu  odpisu  karty  ewidencyjnej 
i przy udzielaniu zaśw iadczeń  negatyw nych (o ile 
poszuk iw any  nie jest no tow any  w archiw ach) — 
7 szyi, względnie  9 zł., za podan ie  1 szyi. 40 gr. 
wzgl. 1 zł. 80 gr. od załącznika.

Kwoty pow yższe należy przekazyw ać  do W y 
działu K onsularnego Pose ls tw a  R. P. w W iedniu , 
pod  ad resem : Wien, III. R ennw eg 1 —  za łącza 
jąc  1 zł. na  porto, w zględnie  w p łacać  do P o 
cztowej Kasy Oszczędności, na  konto czekowe 
Nr. 30110 z tern, że w p łacona  kw ota  podlega  
zarachow aniu  za Dz. III., §  1 0 .budżetu  docho
dów  M. S. Z.

O dpow iedn ie  pokw itow an ie  należy przesłać  
w raz  z podan iem  do W ydzia łu  Konsularnego, 
za łączając  1 zł. na  porto.

Jednocześn ie  w zyw a się strony, które już zło
żyły swe pod an ia  do W ydzia łu  K onsularnego, 
do nades łan ia  opłat, przyczem  W ydzia ł K onsu
larny zaznacza, że w obec  n ag rom adzen ia  sp raw  
z pow odu  półrocznej przerw y  w p racach  Biura, 
sp raw y  w ydobycia  dokum entów , B iuro zm uszone
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będzie  zała tw iać  narazie  z pew nem  opóźnieniem.
Od opłat są  wolne sp raw y  służące do użytku 

u rzędow ego, co pow inno być w yraźnie  oznaczone 
w  piśmie.

O tern Zwierzchności gm inne  w  myśl reskry
ptu P an a  W ojew ody  w  Krakowie z dnia 11. X. 
1927, L. Ad. 15285, zaw iad am iam  z poleceniem 
p o d an ia  do jak  najszerszej w iadom ośc i in te reso
wanych.

s ta ro s ta : Freindl, wr.

ODPIS.

Kom itet Uczczenia Pierw szego P rezyden ta  Rze
czypospolitej śp. G. N arutowicza.

Adres: W arszawa, Al. Jerozolim skie 27, m. 6, Tel. 
10-57, Konto P. K. O. 6138.

W ydzia ł W ykonaw czy  Komitetu, m a  zaszczyt 
uprzejm ie  zaw iadom ić  Szan. P ana ,  iż są  do n a 
bycia dla U rzędów  P aństw ow ych, Sam orządow ych  
i Instytucji społecznych oraz osób  pryw atnych  —  
portre ty  P rezyden ta  ś. p. G a b r je la  N aru tow icza  
o rozm. 50 x 40 cm. i 31 x 25 cm., na  papierze 
k redow ym  w cenie od 1 zł. 50 gr., do 3 zł. 
po rto  pocztowe.

D ochód ze sp rzedaży  przeznaczony na budow ę  
„Domu Techn ików  im. G. N arutow icza".

Z pow ażaniem  
W ydział W ykonaw czy Komitetu U czczenia Pamięci 

śp. G. Narutow icza.
W arszaw a, dnia 2. czerw ca 1927 r.

L. 39.086/27. Bochnia, dnia 29. październ ika  1927.

M a g is tra to w i król.  górn . m ia s ta  B o ch n i  i w s z y 
s tk im  Z w ie rz c h n o śc io m  g m in n y m  w  pow iec ie ,

powyższy odpis udzielam do w iadom ości i za
lecam gorąco  nabyw anie  portre tów  P ierw szego 
P rezyden ta  Rzp. Polskiej śp. G abrye la  Narutowicza.

S tarosta: Freindl, wr.

L. 38.284/27, Bochnia, dnia  27. październ ika  1927.

Szczepionki moru m ysiego  
i szczurzego.

Okólnik
d o  M ag is tra tu  król.  górn . m ia s ta  B ochn i,  w s z y 
s tk ich  Z w ie rz c h n o śc i  gm in n y ch  o raz  K o m e n d  
P o s te r u n k ó w  Policji p a ń s tw o w e j  w  po w iec ie .

M inisterstwo Rolnictwa reskryp tem  z 30. VIII. 
1927, Nr. 3964/W/I1., zezwoliło firmie „Serovac" 
Lwów, ul. Sena to rska  5, na  w yrób  szczepionek 
w zględnie  p repara tów :

1) moru m y b#go  do tęp ien ia  myszy;
2) moru szczurzego t. zw. „Ratyny" do tępie

nia szczurów.
P ro sp ek ta  w ysyła  przedstaw iciel  firmy, Mag. 

Farm acji,  M ieczysław Freund, Kraków, ul. Getru- 
dy  Nr. 14, II. p.

O tern po lecam  in teresow anych  zawiadom ić.

s ta ro s ta : F reindl, wr.

L. 39.200/27. Bochnia, dnia 25. październ ika  1927. 
Zaginięcie klaczy.

O kólnik
do  M ag is tra tu  k ró l .  górn . m ia s ta  B ochn i,  w s z y 
s tk ich  Z w ie rz c h n o śc i  gm in n y ch  o raz  K o m en d  
P o s t e r u n k ó w  Policji p a ń s tw o w e j  w  pow iec ie .

W  dniu 6. na  7. s ie rpn ia  b. r. w nocy, zginęła 
Teofilowi W ójcikow i z W awrzericzyc, pow iatu  
m iechow skiego —  z publicznego pas tw iska  w W a-  
w rzeńcach  klacz, m aści kasz tanka , lewa pow ieka  
n ad  okiem rozdarta , lat 5.

O tern zaw iadam iam  M agistra t  król. górn. m. 
Bochni, wszystkie Zw. gm inne  oraz K om endy 
Post. Pol. państw , w pow iecie  — z poleceniem  
ogłoszenia w sposób  w gminie tamtejszej p rak ty 
kow any  —  i doniesienia  o dodatn im  wyniku.

starosta.- F reindl, wr.

L. 39.145/27. Bochnia, dn ia  27. październ ika  1927. 
W ścieklizna.

Okólnik
do  M ag is tra tu  kró l. górn . m ia s ta  B ochn i,  w s z y 
stk ich  Z w ie rz c h n o śc i  g m innych  o raz  K o m e n d  
P o s t e r u n k ó w  Policji p a ń s tw o w e j  w  po w iec ie .

D nia  11. październ ika  b. r. zabity  został  w Jan- 
kówce, pow ia t  W ieliczka —  nieznanego pocho
dzenia pies, sam iec, średniej wielkości, maści 
czerw ono-srokate j,  o uciętym ogonie, bez znaczku 
rozpoznaw czego, k tóry p okąsa ł  1 osobę w Jan- 
kówce, a 2 osoby  w Janow icach.

Polecam  w drożyć dochodzenia  za w łaśc ic ie
lem psa  i w razie dodatn iego  wyniku poszuk i
w ań  donieść S tarostw u.

s ta ro s ta : Freindl, wr.

L. 36.889/27. Bochnia, dnia 27. paźdz ie rn ika  1927.
Pryszczyca w  pow iecie  

nowotarskim .
O kólnik

do  M ag is t ra tu  kró l .  górn . m ia s ta  B o ch n i ,  w s z y 
stk ich  Z w ie rz c h n o śc i  g m in n y ch  o raz  K o m e n d  
P o s t e r u n k ó w  Policji p a ń s tw o w e j  w  pow iec ie .

Z pow odu  groźnego szerzenia  się zarazy  p ry 
szczycy w powiecie  nowotarsk im , W ojew ództw o 
reskryptem  z 12. X. 1927, L. RW. 4199/7., zam knęło  
pow ia t  Nowy Sącz dla wyw ozu zw ięrząt racico
wych poza gran ice  Państw a .

O tern należy pow iadom ić  interesowanych.
s ta ro s ta : Freindl, wr.

L. 33.591/27. Bochnia, dn ia  14. w rześn ia  1927,
Pryszczyca w pow iecie  

wielickim .
Okólnik

do  M ag is tra tu  król. gó rn . m ia s ta  B ochn i,  w s z y 
stk ich  Z w ie rz c h n o śc i  gm in n y ch  o ra z  K o m e n d  
P o s t e r u n k ó w  Policji p a ń s tw o w e j  w  pow iec ie .

W  gminie Bieżanowie i Rżąka, pow ia t  W ieli
czka —  sp raw dzono  zarazę pryszczycy.

Polecam  M agistra towi król. górn. m iasta  Bochni, 
Zw ierzchnościom  gm innym  oraz K om endom  Post. 
Policji państw . —  przestrzedz ludność przed nie
bezpieczeństw em  zaw leczenia  w spom niane j zarazy 
z zapow ietrzonych  m iejscowości przez w p ro w a 
dzanie  zw ierząt racicowych, b ądź  przez dom o
krążców, b ądź  przez rewidujących  zwierzęta.

S taro sta : Freindl, wr.



W.  H I L L E N B R A N D ,  B O C H N I A ,  R Y N E K
K S I Ę G A R N I A  i D R U K A R N I A  A K C Y D E N S O W A

( O )  o o o o o o o o ro

WYPOŻYCZALNIA KSIĄŻEK : BIURO OGŁOSZEŃ i ROZKLEJANIA 

AFISZY : WYŁĄCZNA SPRZEDAŻ DRUKÓW GMINNYCH,

SZKOLNYCH i PARAFJALNYCH : SKŁAD PAPIERU 

I WSZELKICH PRZYBORÓW KANCELARYJNYCH,

OBRAZÓW : RAM ZŁOCONYCH : — :

WIELKI WYBÓR KSIĄŻECZEK 

DO NABOŻEŃSTWA 

I DO CZYTA

NIA.

D rukarn ia  W . H illenbranda, w Bochni.


